

RA.0021.9.2025

SPRAWOZDANIE

z pracy Zarządu Powiatu Legnickiego
w okresie od 1 do 31 sierpnia 2025 r.

Zgodnie z treścią § 55 Statutu Powiatu Legnickiego (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2023 r. poz. 408) Starosta składa radzie na każdej sesji sprawozdania z działalności zarządu za okres od poprzedniej sesji.

I. W okresie sprawozdawczym odbyły się 3 posiedzenia Zarządu Powiatu Legnickiego, w dniach: 1, 11 oraz 22-25 sierpnia br. W tym czasie podjęto 17 uchwał w sprawach:

1) finansowych (2 uchwały) w sprawach:

a) zmian budżetu Powiatu Legnickiego na 2025 rok (Uchwała Nr 66/346/2025 z 11.08.2025 r.). Zarząd powiatu zaaprobował zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetu o kwotę 1.010.000,00 zł oraz korektę planowanych wydatków majątkowych budżetu powiatu. Środki finansowe otrzymane od Wojewody Dolnośląskiego, przeznaczone na realizację zadań z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej, zostały ujęte w nowej klasyfikacji budżetowej. Dokonano także przesunięć w Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Chojnowie oraz Powiatowym Zespole Szkół w Chojnowie. W ramach realizacji zadania dotyczącego wykonania nowych posadzek w związku z adaptacją pomieszczeń w PZS na potrzeby Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Chojnowie, brakująca kwota w wysokości 40 tys. zł została zabezpieczona z pieniędzy zaoszczędzonych przez PZS w Chojnowie na modernizacji instalacji elektrycznej,

b) zmian budżetu Powiatu Legnickiego na 2025 rok (Uchwała Nr 67/351/2025 z 25.08.2025 r.). Zarząd powiatu zaaprobował zwiększenie o 57.099,40 zł planu dochodów i wydatków bieżących budżetu. Pozostałe zmiany dotyczyły planowanych dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych powiatowi na 2025 r. i zmian w planowanych wydatkach majątkowych. Dokonano też zmian w planie dochodów i wydatków środków pochodzących z Funduszu Pomocy w ramach pomocy obywatelom Ukrainy;

2) gospodarki mieniem powiatu (3 uchwały) w sprawach:

a) likwidacji pojazdu samochodowego (Uchwała nr 65/344/2025 z 11.08.2025). Dotyczy pojazdu marki Mazda 5 nr rej. DL87208 usuniętego z drogi dn. 25.12.2022 roku. Na podstawie prawomocnego Postanowienia Sądu Rejonowego w Legnicy I Wydział Cywilny, z dnia 23 kwietnia 2025 r. - sygn. akt I Ns 583/24, wobec pojazdu orzeczono przepadek na rzecz powiatu legnickiego. Pojazd wyceniono na kwotę 1 500,00 zł brutto,

b) likwidacji pojazdu samochodowego (Uchwała nr 66/345/2025 z 11.08.2025). Dotyczy pojazdu marki Peugeot 307 nr rej. DSW98348. Pojazd usunięto z drogi dn. 12.02.2024 roku. Na podstawie prawomocnego Postanowienia Sądu Rejonowego w Legnicy I Wydział Cywilny, z dnia 7 maja 2025 r. - sygn. akt I Ns 203/25, wobec pojazdu orzeczono przepadek na rzecz powiatu legnickiego. Pojazd wyceniono na kwotę 1 200,00 zł brutto,

c) wyrażenia zgody na likwidację składników majątkowych stanowiących mienie powiatu (Uchwała Nr 67/349/2025 z 25.08.2025 r.). Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej w Legnickim Polu wniósł o zgodę na likwidację zużytej kserokopiarki, która nie nadawała się do dalszego użytkowania z uwagi na wysoki stopień wyeksploatowania;

3) drogownictwa (1 uchwała) w sprawie:

a) wydania opinii do uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej: „Rozbudowa dróg powiatowych nr 2186D i 2202D w m. Księginice” w ramach zadania pn.: „Rozbudowa układu komunikacyjnego w obrębie autostrady A4” (Uchwała nr 66/343/2025 z 11.08.2025). Zarząd powiatu wydał w tej sprawie opinię pozytywną;

4) promocji powiatu (1 uchwała) w sprawie:

a) organizacji „Powiatowych Targów Produktów Lokalnych” (Uchwała nr 67/350/2025 z 25.08.2025). Targi (II edycja) odbędą się w pierwszą sobotę października br;

5) organizacyjnych (10 uchwał) w sprawach:

- a) wyrażenia zgody na używanie herbu Powiatu Legnickiego przez Stowarzyszenie Floren Legnicki (Uchwała nr 65/335/2025 z 01.08.2025). Zarząd powiatu wyraził zgodę na wykorzystanie przez czas nieokreślony herbu powiatu na organizowanym corocznie wydarzeniu pn.: „Poszukiwania obozu polowego francuskich żołnierzy III Korpusu Armii Bobru utworzonego w roku 1813 między północno-wschodnimi przedmieściami Legnicy,
- b) powierzenia stanowiska dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Chojnowie (Uchwała nr 65/336/2025 z 01.08.2025). Zarząd Powiatu ogłosił konkurs na stanowisko dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Chojnowie, w którym, jednakże nie wyłoniono kandydata do objęcia tej funkcji. W związku z powyższym Zarząd Powiatu wystąpił do Dolnośląskiego Kuratora Oświaty o podpisanie porozumienia w sprawie ustalenia kandydata do powierzenia stanowiska dyrektora SOSW w Chojnowie. Takie Porozumienie zawarto w dniu 24 lipca br. Funkcję dyrektora Ośrodka objęła p. Honorata Jakubowska. Stanowisko dyrektora powierzono na okres pięciu lat szkolnych tj. od 1 września 2025 r. do 31 sierpnia 2030 r.,
- c) upoważnienia dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Chojnowie (Uchwała nr 65/337/2025 z 01.08.2025). W związku z obsadzeniem stanowiska dyrektora SOSW wskazane było umocowanie p. Honoraty Jakubowskiej do kierowania bieżącą działalnością placówki. Ułatwi to prawidłowe zarządzanie jednostką,
- d) udzielenia pełnomocnictwa (Uchwała nr 65/338/2025 z 01.08.2025). Uchwała umocowuje przedstawiciela firmy Biuro Projektów i Nadzoru Komunikacyjnego „Interprojekt” Dariusz Rusnak z siedzibą w Dziwiszowie przy ul. Kaczawskiej 13, 58-508 Jelenia Góra do występowania w imieniu Zarządu Powiatu Legnickiego do wszelkich urzędów i instytucji w związku z wykonaniem dokumentacji projektowej w ramach zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2198D w zakresie odwodnienia w m. Jaśkowice Legnickie”,
- e) udzielenia pełnomocnictwa (Uchwała nr 65/339/2025 z 01.08.2025). Umocowuje p. Hannę Matlakiewicz - przedstawiciela firmy: Pracownia Projektowa M-Trakt Mateusz Mokwiński z siedzibą przy ul. Bohaterów Westerplatte 11/334, 65-034 Zielona Góra do występowania w imieniu Zarządu Powiatu Legnickiego do wszelkich urzędów i instytucji w związku z wykonaniem dokumentacji projektowo – budowlanej w ramach zadania pn.: „Wykonanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla zadania „Przebudowa odcinków dróg powiatowych nr 2176D od miejscowości Gniewomierz do miejscowości Legnickie Pole oraz na drodze powiatowej nr 2202D od miejscowości Biskupice do miejscowości Księginice”,
- f) udzielenia pełnomocnictwa (Uchwała nr 65/340/2025 z 01.08.2025). Umocowuje Pana Mateusza Mokwińskiego - przedstawiciela firmy: Pracownia Projektowa M-Trakt Mateusz Mokwiński z siedzibą przy ul. Bohaterów Westerplatte 11/334, 65-034 Zielona Góra do występowania w imieniu Zarządu Powiatu Legnickiego do wszelkich urzędów i instytucji w związku z wykonaniem dokumentacji projektowo – budowlanej w ramach zadania pn.: „Wykonanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla zadania „Przebudowa odcinków dróg powiatowych nr 2176D od miejscowości Gniewomierz do miejscowości Legnickie Pole oraz na drodze powiatowej nr 2202D od miejscowości Biskupice do miejscowości Księginice”,
- g) udzielenia pełnomocnictwa (Uchwała nr 65/341/2025 z 01.08.2025). Umocowuje przedstawiciela firmy: Biuro Projektów i Nadzoru Komunikacyjnego „Interprojekt” Dariusz Rusnak z siedzibą w Dziwiszowie przy ul. Kaczawskiej, 58-508 Jelenia Góra do występowania w imieniu Zarządu Powiatu Legnickiego do wszelkich urzędów i instytucji w związku z wykonaniem dokumentacji projektowej w ramach zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2184D relacji Prochowice – Dąbie w zakresie budowy chodnika”,
- h) udzielenia pełnomocnictwa (Uchwała nr 65/342/2025 z 01.08.2025). W związku z zakupem przez Zakład Aktywności Zawodowej w Legnickim Polu samochodu wskazane było udzielenie Dyrektorowi tej placówki pełnomocnictwa, które umożliwi mu reprezentowanie Powiatu Legnickiego przed różnymi instytucjami w sprawach dotyczących tego pojazdu,
- i) upoważnienia Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Chojnowie do zwalniania z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego (Uchwała nr 67/347/2025 z 22.08.2025).

Zgodnie z przepisami ustawy o systemie oświaty oraz ustawy o finansach publicznych, organ prowadzący przedszkole ma prawo ustalać wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego powyżej ustawowo określonego bezpłatnego wymiaru godzin. Może również stosować zwolnienia z tych opłat w szczególnie uzasadnionych przypadkach. SOSW prowadzi oddziały przedszkolne, do których uczęszczają dzieci wymagające szczególnej opieki i wsparcia edukacyjnego. Udzielenie upoważnienia ma na celu usprawnienie procesu decyzyjnego poprzez przekazanie Dyrektorowi Ośrodka kompetencji do rozpatrywania wniosków rodziców (opiekunów prawnych) o zwolnienie z opłat za przedszkole. Uchwała zobowiązuje Dyrektora do dokumentowania udzielonych zwolnień z opłat i przedstawienia Zarządowi Powiatu sprawozdania z tego zakresu,

- j) udzielenia pełnomocnictwa (Uchwała nr 67/348/2025 z 25.08.2025). Umocowuje przedstawiciela firmy: DiZ Drog Piotr Buczek i Paweł Zalewski s.j. z siedzibą: Kobierzyce, ul. Akacyjowa 21, 55-330 Miękinia do występowania w imieniu Powiatu Legnickiego do wszelkich urzędów i instytucji w związku z wykonaniem dokumentacji projektowej dla zamówienia pn.: „Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 2194D w m. Goliszów”.

II. W trakcie swoich prac Zarząd Powiatu omawiał również:

- 1) informacje i sprawozdania stanowiące materiały sesyjne bądź będące przedmiotem analizy komisji statutowych Rady Powiatu Legnickiego, nt.:
 - a) pracy Zarządu Powiatu Legnickiego w okresie od 1 do 30 lipca 2025 r. (*materiał sesyjny*),
 - b) działań podejmowanych przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie na terenie powiatu legnickiego (*materiał sesyjny*),
 - c) sytuacji finansowej Domu Pomocy Społecznej w Legnickim Polu w I półroczu 2025 roku (*materiał na posiedzenie Komisji Promocji i Spraw Społecznych*);
- 2) projekt uchwały Rady Powiatu Legnickiego:
 - a) omawiany i przyjęty na posiedzeniu w dniu 01.08.2025 r., w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Przedszkolu Specjalnym nr 2 w Chojnowie prowadzonym przez Powiat Legnicki,
 - b) omawiane i przyjęte na posiedzeniu w dniu 11.08.2025 r., w sprawach:
 - udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Ruja na realizację zadania pn. „Remont dróg gminnych i powiatowych na terenie Gminy Ruja”,
 - wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Legnickim a Skarbem Państwa - Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad Oddział we Wrocławiu określającego warunki finansowania i realizacji zadania pn.: „Modernizacja drogi powiatowej nr 2611D Gniewomirowice-Goślinów”,
 - ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz przedszkola specjalnego i szkół specjalnych na obszarze powiatu legnickiego,
 - zmiany w budżecie Powiatu Legnickiego na 2025 rok,
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Legnickiego;
 - c) omawiane i przyjęte na posiedzeniu w dniu 25.08.2025 r., w sprawach:
 - przyznania Klasztorowi Zakonu Braci Mniejszych w Legnicy dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,
 - zmiany budżetu Powiatu Legnickiego na 2025 rok,
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Legnickiego,
 - rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu drogi powiatowej nr 2187D przebiegającej przez Sołectwo Lubień;
 - rozpatrzenia petycji dotyczącej wsparcia działań na rzecz legalizacji zabudowy rekreacyjnej w miejscowości Spalona (gmina Kunice) poprzez zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego;
- 3) wniosek o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu w dniu 19 sierpnia 2025 r.

III. Realizując stojące przed powiatem zadania publiczne Zarząd Powiatu podejmował również następujące działania:

1) rozpatrzył informacje i sprawozdania nt.:

- a) działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Legnickim Polu,
- b) działalności Zakładu Aktywności Zawodowej w Legnickim Polu,
- c) przygotowań placówek oświatowych (PZS w Chojnowie, SOSW w Chojnowie) do nowego roku szkolnego oraz wyniki przeprowadzonej rekrutacji na rok szkolny 2025/2026,
- d) efektów kampanii edukacyjnej pn.: „Działaj Ekologicznie w Powiecie Legnickim”;

2) rozpatrzył wnioski:

- a) Dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Prząśnik” w Brenniku w sprawie objęcia Patronatem Honorowym Starosty Legnickiego II Pielgrzymki osób chorych i uzależnionych do Sanktuarium Męki Pańskiej w Tyńcu Legnickim. *Zaakceptowano*,
- b) Stowarzyszenia Floren Legnicki w sprawach:
 - objęcia Patronatem Honorowym Starosty Legnickiego „Poszukiwań obozu polowego francuskich żołnierzy III Korpusu Armii Bobru utworzonego w roku 1813 między północno-wschodnimi przedmieściami Legnicy, a Pątnowem Legnickim”. *Zaakceptowano*,
 - przystąpienia do współorganizacji badań poszukiwawczych obozu polowego żołnierzy napoleońskich funkcjonującego w 1813 r. na obrzeżach Legnicy oraz m. Pątnów Legnicki gm. Kunice. *Wyrażono zgodę na współorganizację przedsięwzięcia oraz udzielenie wsparcia finansowego kwotą do 2 000,00 zł*,
- c) Związku Emerytów i Rencistów Pożarnictwa Rzeczypospolitej Polskiej Koło w Legnicy w sprawie wsparcia finansowego działalności koła. *Zarząd Powiatu wstępnie przychylił się do wniosku. Ostateczna decyzja w sprawie formy wsparcia Związku zostanie podjęta na jednym z kolejnych posiedzeń Zarządu, po dokonaniu pełnego rozeznania tematu przez pracowników Wydziału OS*,
- d) Stowarzyszenia Geodetów Polskich Oddział w Legnicy w sprawie objęcia Patronatem Honorowym Starosty Legnickiego XIX Ogólnopolskiej Konferencji Technicznej. *Zaakceptowano*,
- e) Cechu Rzemiosł Różnych w Legnicy w sprawie objęcia Patronatem Honorowym Starosty Legnickiego Wystawy czasowej pt.: „80 lat Rzemiosła Dolnośląskiego 1945-2025”. *Zaakceptowano*;

3) wytypował Panią Dyrektora Wydziału OS do udziału w pracach komisji konkursowej w chojnowskim Konkursie Wieńców Dożynkowych 2025;

4) podjął decyzję o zamówieniu 500 egzemplarzy publikacji Pamiętnik Pokoleń – cz. 5.

IV. Członkowie Zarządu Powiatu wykonywali również obowiązki związane z reprezentowaniem powiatu, biorąc udział w różnych uroczystościach, imprezach i spotkaniach okolicznościowych. W sierpniu 2025 r. były to:

Lp.	Data	Uroczystość / Organizator	Miejsce uroczystości
1	01.08.25	Obchody 81 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego	Legnica
2	23.08.25	Dożynki Gminy Chojnów	Konradówka
3	30.08.25	Dożynki Gminy Miłowice	Goślinów
4	30.08.25	Dożynki Powiatowo-Gminne organizowane wspólnie przez Powiat Legnicki i Gminę Ruja	DPS Prząśnik w Brenniku
5	30.08.25	Dożynki Gminne w Krotoszycach	Krotoszyce
6	30.08.25	Dożynki Gminno-Diecezjalne	Legnickie Pole

STAROSTA
Adam Babuśka